

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****ARAB TUNISIAN LEASE**

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2013 :

<i>INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 31/03/2013</i>				
	Premier trimestre			exercice 2012 (1)
	2 012	2 013	variation	
<b>Total Approbations</b>	<b>58 918</b>	<b>64 773</b>	<b>9,9%</b>	<b>227 614</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>55 793</i>	<i>62 448</i>	<i>11,9%</i>	<i>218 810</i>
Agriculture	5 520	5 784	4,8%	21 781
Batiments & travaux publics	11 067	11 255	1,7%	44 532
Industrie	4 963	3 953	-20,4%	19 182
Service et commerce	29 383	32 924	12,1%	112 667
Tourisme	4 860	8 532	75,6%	20 648
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>3 125</i>	<i>2 325</i>	<i>-25,6%</i>	<i>8 804</i>
Agriculture	27		-100,0%	347
Batiments & travaux publics		109	100,0%	137
Industrie	1 220	150	-87,7%	2 220
Service et commerce	1 878	1 589	-15,4%	4 737
Tourisme		477		1 363
<b>Total Mises en Force</b>	<b>46 413</b>	<b>54 343</b>	<b>17,1%</b>	<b>207 028</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>45 855</i>	<i>52 741</i>	<i>15,0%</i>	<i>199 148</i>
Agriculture	4 367	3 567	-18,3%	21 105
Batiments & travaux publics	6 398	12 620	97,2%	36 271
Industrie	2 725	2 336	-14,3%	15 011
Service et commerce	30 297	32 344	6,8%	110 345
Tourisme	2 068	1 874	-9,4%	16 416
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>558</i>	<i>1 602</i>	<i>187,1%</i>	<i>7 880</i>
Agriculture	27		-100,0%	346
Batiments & travaux publics			0,0%	
Industrie		500	100,0%	2 158
Service et commerce	531	1 102	107,5%	4 106
Tourisme				1 270
<b>Total des engagements</b>	<b>337 907</b>	<b>378 641</b>	<b>12,1%</b>	<b>375 029</b>
Engagements courants	306 395	340 553	11,1%	344 412
Engagements classés	31 512	38 088	20,9%	30 617
Trésorerie nette	14 010	16 815	20,0%	6 525
Ressources d'emprunts (2)	292 125	305 990	4,7%	292 245
Capitaux propres (3)	45 528	68 799	51,1%	63 590
Revenus bruts de leasing	41 906	48 009	14,6%	189 570
Revenus nets de leasing (4)	8 235	8 807	6,9%	34 554
Produits nets de leasing	4 528	4 836	6,8%	18 292
Total des charges d'exploitation (5)	1 428	1 648	15,4%	6 201

(1) Données non auditées.

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants.

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période et de l'emprunt subordonné de 15 millions de dinars émis en Août 2008.

(4) Les revenus nets de leasing sont les revenus bruts de leasing diminués des dotations aux amortissements des immobilisations leasing.

(5) Le total des charges d'exploitation correspondent aux charges du personnel, aux dotations aux amortissements et aux résorptions et aux autres charges d'exploitation.

**Faits saillants:**

Une nette évolution de l'activité, Approbation +9,9% et Mises en force + 17,1%

Les revenus nets de leasing ont enregistré une agmentation de 6,9%

Evolution sensible des capitaux propres +51,1% dû essentiellement à la réalisation de l'augmentation de capital en fin 2012